
平成１９年２月７日 

  報道関係者 各位                  

全 日 本 大 学 サ ッ カ ー 連 盟 

理 事 長            宇 野  勝 

                                           

デンソーカップチャレンジサッカー島原大会開催及び、記者発表のお知らせ 

 

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  平素は本連盟の事業に対し、多大なるご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、標記大会を下記の日程で開催致しますので、ここにご案内申し上げます。 

第 21 回デンソーカップチャレンジサッカー島原大会は、全国 9 地域から選抜、編成された８チームを一同に会し、大学サッ  

カーの強化育成と４連覇を目指すユニバーシアードを視野に入れた「全日本大学サッカー選抜チーム」を選考する大会です。  

ここで選抜された選手を海外に派遣し、サッカーの技術向上はもとより、学生スポーツマンとしてのプライドの養成、学生と  

してのスケールアップ及びインターナショナルなセンスの養成にも大いに役立て、世界で活躍するための人材を育成し、輩出する

ためにも本大会は重要な役割を担っています。 

昨年同様、4チーム2ブロックの予選リーグでは試合時間を40分とし、順位決定戦では90分で試合を行います。予選リーグと

順位決定戦の試合時間の違いを踏まえ、各地域の選抜チームがどのように対応していくのかが注目の１つです。また、日頃各地域

のリーグ戦等でライバルとして死闘を繰り広げている選手達が1年に1度だけではありますが、本大会を通して同じチームメイト

として共に戦うことは、リーグ戦や大学選手権などとはまた一味違った面白い試合展開が期待されることでしょう。さらに今回は

U-22日本代表に選出されている選手も含まれており、より一層大会を盛り上げてくれることでしょう。 

また、本年で4回目を迎える大学日韓定期戦では、今年は韓国での開催となりますが全韓國大学選抜との素晴らしい戦いを繰り

広げてくれることでしょう。学生達の活躍にこれまで同様、ご支援、ご協力下さいますようお願い申し上げます。 

尚、本大会に先立ちまして、下記の日程で記者発表を開催いたします。つきましては、諸事ご多忙中かと存じますが、万障  

お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

大変恐れ入りますが、ご都合の程をＦＡＸ返信状にて2月19日（月）までにご返答いただければ幸いです。 

敬具 
記 

 
     第２１回 デンソーカップチャレンジサッカー島原大会 
     日 程： ３月２日（金）～３月４日（日） 
     会 場： 島原市営陸上競技場・島原市営平成町多目的広場 
     入場料： 無料 
     

【記 者 発 表】 
  日 程： 平成１９年２月２２日（木） １６：００～ 
  会 場： 財団法人日本サッカー協会 ４階会議室 
  内 容： 第２１回 デンソーチャレンジサッカー島原大会 
        DENSO CUP SOCCER 第４回大学日韓定期戦  

 
 

以上 
大会お問い合わせ 

全日本大学サッカー連盟 事務局 

東京都文京区本郷３－１０－１５ ＪＦＡハウス１０階 

ＴＥＬ ０３－３８３０－１８５０ ＦＡＸ ０３－３８３０－１８５１   

 


